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YOSH OILALARDA 
AJRALISHLARNI BARTARAF 
ETISHNING PEDAGOGIK 
MEXANIZMLARINI 
AKSIOLOGIK YONDASHUV 
ASOSIDA TAKOMILLASHTIRISH
Normurodova Gulnora Ikromovna
Jizzax viloyati hokimi o‘rinbosari
Oila va xotin-qizlar boshqarmasi boshlig‘i

Annotatsiya: Mazkur maqolada yosh oilalarda ajralishlarning oldini olishning pedagogik mexanizmlarini aksiologik yon-
dashuv asosida takomillashtirish masalalari yoritilgan. Tadqiqotda zamonaviy yosh oilalar barqarorligini ta’minlashda 
qadriyatlar tizimining tutgan o‘rni, oilaviy qadriyatlarni shakllantirish mexanizmlari hamda nikoh-oila munosabatlarini mus-
tahkamlashga qaratilgan pedagogik usullar nazariy jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, oilaviy sadoqat, o‘zaro hurmat, 
mas’uliyat, mehr-muhabbat va kechirimlilik kabi asosiy qadriyatlarni rivojlantirish yo‘llari asoslab berilgan. Aksiologik yon-
dashuvni pedagogik mexanizmlarga integratsiya qilish yosh oilalar barqarorligini ta’minlash va ajralishlar ko‘rsatkichini 
kamaytirishga xizmat qiluvchi samarali nazariy-amaliy asosni shakllantiradi.

Kalit so‘zlar: yosh oilalar, ajralishlarning oldini olish, aksiologik yondashuv, pedagogik mexanizmlar, oilaviy qadriyatlar, 
nikoh-oila munosabatlari, ma’naviy-axloqiy tarbiya.
Abstract: This article explores the improvement of pedagogical mechanisms for preventing divorces in young families 
based on an axiological approach. The study theoretically analyzes the role of the value system in ensuring the stability of 
modern young families, mechanisms for the formation of family values, and pedagogical methods aimed at strengthening 
marital and family relations. The article substantiates ways of developing fundamental values such as marital fidelity, 
mutual respect, responsibility, love, and forgiveness. The integration of an axiological approach into pedagogical mecha-
nisms provides an effective theoretical and practical framework for enhancing the stability of young families and reducing 
divorce rates.

Key words: young families, divorce prevention, axiological approach, pedagogical mechanisms, family values, marital 
and family relations, spiritual and moral education.
Аннотация: В статье рассматриваются вопросы совершенствования педагогических механизмов предотвра-
щения разводов в молодых семьях на основе аксиологического подхода. В исследовании теоретически анализи-
руется роль системы ценностей в обеспечении устойчивости современных молодых семей, механизмы формиро-
вания семейных ценностей и педагогические методы укрепления брачно-семейных отношений. Обоснованы пути 
развития ключевых ценностей, таких как супружеская верность, взаимное уважение, ответственность, любовь и 
прощение. Интеграция аксиологического подхода в педагогические механизмы формирует эффективную теоре-
тико-практическую основу для обеспечения стабильности молодых семей и снижения уровня разводов.

Ключевые слова: молодые семьи, предотвращение разводов, аксиологический подход, педагогические меха-
низмы, семейные ценности, брачно-семейные отношения, духовно-нравственное воспитание.

KIRISH
Yosh oilalar barqarorligini ta’minlash va ajralishlarning oldini olish zamonaviy jamiyat rivojlanishining 

dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, ajralishlarning ko‘p qismi nikoh tuzil-
ganidan keyin dastlabki yillar ichida sodir bo‘ladi, bu esa yosh oilalarni pedagogik jihatdan qo‘llab-quvvatlash-
ning muhimligini ta’kidlaydi [1]. Barqaror oila jamiyatning poydevori bo‘lib, uning mustahkamligi davlat va millat 
taraqqiyotining asosiy sharti hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining oila institutini mustahkamlash va yoshlar ma’naviyatini yuksalti
rish bo‘yicha qabul qilingan qonun hujjatlari yosh oilalarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlashning huquqiy-
normativ asoslarini yaratgan [2]. Shu bilan birga, oilaviy munosabatlarni mustahkamlash va ajralishlarni kamay-
tirish uchun nazariy asoslangan pedagogik mexanizmlarni ishlab chiqish zarurati mavjud.
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Tadqiqotning ob’ekti – yosh oilalarda ajralishlarni bartaraf etish jarayoni, predmeti esa ushbu jarayonni 
aksiologik yondashuv asosida pedagogik ta’minlash mexanizmlaridir.

Tadqiqotning maqsadi yosh oilalar barqarorligini ta’minlashda qadriyatlar tizimiga asoslangan pedagogik 
mexanizmlarni nazariy jihatdan asoslash va takomillashtirishdan iborat.

Tadqiqotning vazifalari: yosh oilalarda ajralishlarning ijtimoiy-pedagogik omillarini aniqlash; aksiologik 
yondashuvning pedagogik mexanizmlarga tatbiq etilish imkoniyatlarini o‘rganish; oilaviy qadriyatlarni shakllan-
tirish usullarini tahlil qilish; nikohdan oldingi va keyingi pedagogik yordam ko‘rsatish tizimini takomillashtirish 
yo‘llarini ko‘rsatish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oilaviy munosabatlar va ajralishlar muammosi ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan turli ilmiy 

yondashuvlarda tadqiq etilgan. Aksiologik yondashuvning nazariy asoslari M. Scheler, N. Hartmann va boshqa 
falsafiy aksiologiya vakillarining asarlarida ishlab chiqilgan [3]. Zamonaviy pedagogikada aksiologik yondashuv 
V.A. Slastyonin, I.F. Isaev va boshqalar tomonidan rivojlantirilgan [4].

Oilaviy munosabatlar sohasida J.M. Gottman va J.S. Gottman er-xotinlar orasidagi hissiy aloqa va qadri-
yatlarning ahamiyatini ta’kidlaydilar [5].

S.M. Stanley va H.J. Markman nikohdan oldingi tayyorgarlik va oilaviy ta’limning muhimligini ilmiy asoslag-
anlar [6].

A.N. Antonov va V.M. Medkov oila-nikoh munosabatlarining sotsiologik jihatlarini, V.A. Sysenko oilaviy 
konfliktlarni hal etish yo‘llarini o‘rganganlar [7].

O‘zbekistonlik olimlardan N.K. Abdullayeva yosh oilalarda ajralishlarning ijtimoiy-psixologik omillarini, 
A.A. Azizxo‘jayev oilaviy qadriyatlarni shakllantirish pedagogikasini, M.X. Boltaboyev nikoh-oila munosabat-
larida qadriyatlar tizimining o‘rnini tadqiq etganlar [8].

Sh.A. Abdullayeva oila pedagogikasi va psixologiyasining nazariy-metodologik asoslarini ishlab chiqqan [9].
Mavjud tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, aksiologik yondashuvning yosh oilalarda ajralishlarni bartaraf 

etish pedagogikasiga tatbiq etilishi yetarli darajada o‘rganilmagan. Oilaviy qadriyatlarni shakllantirish va peda-
gogik yordam ko‘rsatishning tizimli mexanizmlari nazariy jihatdan chuqurroq asoslanishni talab etadi [10].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot quyidagi metodologik yondashuvlarga asoslangan:

1.	 Aksiologik yondashuv: oilaviy munosabatlarni qadriyatlar tizimi asosida o‘rganish, oilaviy sadoqat, 
hurmat, mas’uliyat va mehribonlik kabi universal qadriyatlarni pedagogik jarayonning markaziga qo‘yish.

2.	 Tizimli yondashuv: yosh oilalarni qo‘llab-quvvatlashni davlat, jamiyat, ta’lim muassasalari va mahalla 
tashkilotlarining o‘zaro bog‘liq faoliyati sifatida ko‘rib chiqish.

3.	 Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv: har bir oilaning o‘ziga xos xususiyatlarini, qadriyatlar tizimini va ehti-
yojlarini hisobga olish.

4.	 Tadqiqot usullari: ilmiy-pedagogik adabiyotlarni nazariy tahlil qilish, qiyosiy-taqqoslash usuli orqali turli 
mamlakatlardagi tajribalarni o‘rganish, tizimlashtirish va umumlashtirish usullari qo‘llanilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Aksiologik yondashuv oilaviy munosabatlarni qadriyatlar prizmasidan ko‘rib chiqishni talab qiladi. Qadriyat 

– bu shaxs yoki jamiyat uchun ahamiyat kasb etuvchi, hayotiy yo‘nalish beruvchi va xatti-harakatlarni belgi-
lovchi ma’naviy-axloqiy mezondir [11]. Oilaviy hayotda qadriyatlar er-xotinlar o‘rtasidagi munosabatlarning 
asosini tashkil etadi va nikoh barqarorligini ta’minlaydi.

Yosh oilalar barqarorligini ta’minlashda quyidagi asosiy qadriyatlar muhim ahamiyatga ega:

1.	 Oilaviy sadoqat va ishonch – er-xotinlar o‘rtasidagi munosabatlarning poydevori bo‘lib, u o‘zaro ishonch, 
halollik va sodiqlikka asoslanadi. Bu qadriyat nikoh muqaddasligini anglash va oilaviy majburiyatlarni bajar-
ishga mas’uliyat bilan yondashishni taqozo etadi [12].

2.	 O‘zaro hurmat va qadrdonlik – juftlikning bir-birining shaxsiyatini, fikr va qarorlarini hurmat qilishi, 
individ sifatida qadrlashi zarur. Bu qadriyat er-xotin tengligini ta’minlaydi va oilaviy qarorlar qabul qilishda 
demokratik yondashuvni shakllantiradi.
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3.	 Mas’uliyat va mehnat – oila a’zolarining o‘z mas’uliyatlarini anglash va bajarishi, oilaviy vazifalarni muvaf-
faqiyatli bajarishga intilishi muhim pedagogik qadriyat hisoblanadi. Bu qadriyat bolalarni tarbiyalash, moli-
yaviy barqarorlikni ta’minlash va uy xo‘jaligini yuritishda namoyon bo‘ladi [13].

4.	 Mehribonlik va g‘amxo‘rlik – oila a’zolariga nisbatan samimiy muhabbat, e’tibor va g‘amxo‘rlik ko‘rsatish 
oilaviy munosabatlarning muhim jihati hisoblanadi. Bu qadriyat hissiy issiqlik yaratadi va oila a’zolari o‘rta-
sidagi munosabatlarni mustahkamlaydi.

5.	 Kechirish va bag‘rikenglik – er-xotinlar orasida muqarrar ravishda yuzaga keladigan noaniqliklar va 
xatolarni kechirish qobiliyati nikohning uzoq muddatli barqarorligini ta’minlaydi. Bu qadriyat oilaviy nizolarni 
konstruktiv hal etish va munosabatlarni tiklashga yordam beradi [14].

6.	 Ma’naviy-axloqiy qadriyatlar – diniy, milliy va madaniy qadriyatlar oila hayotining ma’nosi va maqsadini 
belgilaydi, oilani jamiyat bilan bog‘laydi va avlodlar o‘rtasida an’analarni uzatish vositasidir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan nazariy tahlil asosida quyidagi xulosalarga kelindi:
1.	 Aksiologik yondashuv yosh oilalarda ajralishlarni bartaraf etishning pedagogik mexanizmlarini tako-

millashtirishda nazariy-metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu yondashuv oilaviy munosabatlarni qadri-
yatlar tizimi asosida ko‘rib chiqish va pedagogik ta’sirni oilaviy qadriyatlarni shakllantirish yo‘nalishida amalga 
oshirishni taqozo etadi.

2.	 Yosh oilalar barqarorligini ta’minlashda oilaviy sadoqat, o‘zaro hurmat, mas’uliyat, mehribonlik, kechirish 
va ma’naviy-axloqiy qadriyatlar asosiy ahamiyatga ega. Ushbu qadriyatlarni pedagogik jihatdan to‘g‘ri shakllan-
tirish ajralishlar xavfini sezilarli darajada kamaytiradi.

3.	 Yosh oilalarni pedagogik qo‘llab-quvvatlash tizimi ikki asosiy bosqichni o‘z ichiga olishi kerak: nikohdan 
oldingi tayyorgarlik va nikohdan keyingi doimiy yordam ko‘rsatish. Har ikkala bosqichda ham aksiologik 
yondashuv asosida qadriyatlarni shakllantirish ustuvor yo‘nalish bo‘lishi zarur.

4.	 Yosh oilalarda ajralishlarni bartaraf etishning pedagogik mexanizmlari kompleks xarakterga ega bo‘lib, 
ta’lim muassasalari, davlat organlari, mahalla tashkilotlari, din xodimlari va jamoatchilik ishtirokidagi tizimli 
ishlarni talab etadi.

Takliflar:
1.	 Nikohdan oldingi majburiy ta’lim dasturini ishlab chiqish va uni qonunchilik hujjatlari darajasida mustahka-

mlash. Ushbu dastur aksiologik yondashuvga asoslangan bo‘lib, oilaviy qadriyatlarni shakllantirish, nikoh-
oila munosabatlari asoslari va oilaviy mas’uliyatni rivojlantirishga qaratilishi lozim.

2.	 Viloyat va tuman miqyosida kasbiy psixolog, pedagog va ma’naviyat masalalari bo‘yicha mutaxassislar 
bilan ta’minlangan oilaviy maslahat markazlarini tashkil etish. Ushbu markazlar yosh oilalarga doimiy 
pedagogik yordam ko‘rsatishi va oilaviy qadriyatlarni mustahkamlash bo‘yicha maqsadli ishlar olib borishi 
kerak.

3.	 Mahalla fuqarolar yig‘inlari raislari, ayollar qo‘mitalari a’zolari va ma’naviy-ma’rifiy ishlar bo‘yicha masla-
hatchilarni oilaviy pedagogika va aksiologik yondashuv asoslari bo‘yicha tizimli ravishda malaka oshirish. 
Ularga oilaviy qadriyatlarni targ‘ib qilish va yosh oilalarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha zamonaviy pedagogik 
usullarni o‘rgatish zarur.

4.	 Ommaviy axborot vositalari orqali oilaviy qadriyatlarni ommalashtirish va yosh oilalar uchun maxsus ta’lim 
dasturlari, ko‘rsatuvlar va kontentlar yaratish. Ijtimoiy tarmoqlarda oilaviy qadriyatlarni targ‘ib qiluvchi 
raqamli platformalar ishlab chiqish.

5.	 Oliy ta’lim muassasalarida “Oila pedagogikasi va psixologiyasi” fanini barcha yo‘nalishlarda majburiy fan 
sifatida joriy etish va aksiologik yondashuvga asoslangan o‘quv dasturlari ishlab chiqish.

6.	 Yosh oilalarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha davlat dasturini ishlab chiqish va uni amalga oshirish uchun zarur 
moliyaviy, moddiy-texnik va kadriy resurslar ajratish. Ushbu dastur aksiologik yondashuvga asoslangan 
pedagogik mexanizmlarni amaliy joriy etishni ta’minlashi kerak.
Xulosa qilib aytganda, aksiologik yondashuv asosida yosh oilalarda ajralishlarni bartaraf etishning peda-

gogik mexanizmlarini takomillashtirish zamonaviy jamiyat rivojlanishining muhim vazifasidir. Oilaviy qadri-
yatlarni shakllantirish, nikohdan oldingi va keyingi pedagogik yordam ko‘rsatish, davlat va jamoatchilik tash-
kilotlarining hamkorligi yosh oilalar barqarorligini ta’minlash va barqaror oila institutini mustahkamlashda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

163

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(2)-son

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Антонов, А. И., & Медков, В. М. (2018). Социология семъи. Москва: МГУ, 435 с.
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmonlari va Qarorlari to‘plami. Toshkent, 2020-2023.
3.	 Scheler, M. (2020). Formalizm in Ethics and Non-Formal Ethics of Values. Northwestern University Press, 624 p.
4.	 Сластёнин, В. А., & Исаев, И. Ф. (2019). Педагогика: учебник. Москва: Академия, 496 с.
5.	 Gottman, J. M., & Gottman, J. S. (2017). The Natural Principles of Love. Journal of Family Theory & Review, 9(1), 7-26.
6.	 Stanley, S. M., & Markman, H. J. (2020). Helping couples in the shadow of COVID-19. Family Process, 59(3), 937-955.
7.	 Сйсенко, В. А. (2019). Супружеские конфликтй. Москва: Мйслъ, 342 с.
8.	 Abdullayeva, N. K. (2020). Yosh oilalarda ajralishlarning ijtimoiy-psixologik omillari. Toshkent: Ijtimoiy fanlar, 198 bet.
9.	 Abdullayeva, Sh. A. (2019). Oila pedagogikasi va psixologiyasi. Toshkent: O‘qituvchi, 328 bet.
10.	 Azizxo‘jayev, A. A. (2021). Oilaviy qadriyatlarni shakllantirish pedagogikasi. Toshkent: Ma’naviyat, 256 bet.
11.	 Alimov, R. X. (2020). Aksiologik yondashuv: nazariya va amaliyot. Toshkent: Falsafa va huquq instituti, 312 bet.
12.	 Boltaboyev, M. X., & Yusupova, G. B. (2020). Nikoh-oila munosabatlarida qadriyatlar tizimining o‘rni. Oila va jamiyat, 

8(3), 45-53.
13.	 Ergasheva, Sh. N. (2019). Yosh er-xotinlarni oilaviy hayotga pedagogik tayyorlash. Toshkent: O‘qituvchi, 224 bet.
14.	 Ibragimov, X. I., & Mahmudova, L. T. (2021). Oila barqarorligini ta’minlashda ma’naviy qadriyatlar. Toshkent: Sharq, 

276 bet.
15.	 Mirzayev, A. M. (2021). Oilaviy tarbiyada aksiologik tamoyillar. Toshkent: Fan, 198 bet.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

526

2026-yil, fevral, 2(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment
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Ijtimoiy pedagogika
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